
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 152636/4-8-2017 (ΦΕΚ 

248 /Δ΄/08-9-2017) απόφασης του Συντονιστή 

της Α. Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και 

Ιονίου, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 

λόγω εκχέρσωσης, έκταση συνολικού εμβαδού 

1943,24 τ.μ., στην περιφέρεια του Δημοτικού Δια-

μερίσματος Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου - 

Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, στη θέση 

«Στέρνα» του Δ.Δ. Περαχώρας του Δήμου Κοριν-

θίων Π.Ε Κορινθίας.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 6234/31-10-1986 

απόφασης (ΦΕΚ τ.Δ΄/1095/13-11-1986) κήρυξης 

έκτασης ως αναδασωτέας, του Γενικού Διευθυντή 

Π.Δ.Ε., για έκταση εμβαδού 1.671,66 τ.μ. που βρί-

σκεται στη θέση «Άγιος Τρύφωνας», ΤΚ Συχαινών, 

ΔΕ Πατρών, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 102293/13-09-1934

απόφασης (ΦΕΚ τ. Β’/133/1934) κήρυξης έκτασης 

ως αναδασωτέας, του Υπουργού Γεωργίας, για 

έκταση εμβαδού 4.497,80 τ.μ. που βρίσκεται στη 

θέση «Γκρεμιστό νερό», ΤΚ Σουλίου, ΔΕ Πατρών, 

Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας.

4 Κήρυξη έκτασης εμβαδού 11.673,15 τ.μ. ως ανα-

δασωτέας, στη θέση «Πιλαλίστρα» ΤΚ Περιστέρας, 

ΔΕ Ακράτας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 15770 (1)

   Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 152636/4-8-2017

(ΦΕΚ 248 /Δ΄/08-9-2017) απόφασης του Συντο-

νιστή της Α. Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 

και Ιονίου, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασω-

τέα λόγω εκχέρσωσης, έκταση συνολικού εμβα-

δού 1943,24 τ.μ., στην περιφέρεια του Δημοτικού 

Διαμερίσματος Περαχώρας του Δήμου Λουτρακί-

ου - Αγίων Θεοδώρων του Νομού Κορινθίας, στη 

θέση «Στέρνα» του Δ.Δ. Περαχώρας του Δήμου 

Κορινθίων Π.Ε Κορινθίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 

1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/

7-6-2010 τ.Α’) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης». 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 60

521

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.10 16:39:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ522 Τεύχος Δ’ 60/10.02.2020

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α’) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 τ.Α’) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστωσης 
της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των 
Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πρά-
ξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14-4-2014) περί αναπλήρωσής τους.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», αναφορικά 
με το διορισμό Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

5. Την αρίθ. 15870/15.05.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 44, 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/ 
2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών- 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ.159/Α΄/2014)».

8. Την υπ’ αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύ-
κλιο διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία 
παρέχονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

10. Την υπ’ αριθ. 124581/2774/26-5-2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την υπ’ αριθμ. 152636/4-8-2017 (ΦΕΚ 248/Δ΄/
08-9-2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ. Πελο-
ποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου σύμφωνα με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 
έκταση συνολικού εμβαδού 1943,24 τ.μ., στην Περιφέ-
ρεια του Δημοτικού Διαμερίσματος Περαχώρας του Δή-
μου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων του 
Νομού Κορινθίας.

12. Τα από 02-12-2016 και 13/01/2020 αιτήματα των 
Ιωάννη Χατζηαλεξάνδρου και Φωτεινής Σταύρου, για 
άρση της ανωτέρω αναδασωτέας.

13. Την Δ.Υ/13-01-2020 (αριθ. πρωτ. 5528 Δασαρχείου 
Κορίνθου) αναφορά του Δασολόγου του Δασαρχείου 
Κορίνθου, Αλέξη Αδάμ.

14. Την υπ’ αριθμ. 5528/13-01-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Κορίνθου για ανάκληση της υπ’ αριθμ. 152636/ 
4-8-2017 (ΦΕΚ 248 /Δ΄/08-9-2017) απόφασης του Συ-
ντονιστή της Α. Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και 

Ιονίου, για έκταση ευρισκομένη στη θέση «Στέρνα» της 
Δ.Κ. Περαχώρας του Δήμου Κορινθίων Π.Ε Κορινθίας 
συνολικού εμβαδού 1943,24 τ.μ. επειδή η αναδασωτέα 
εκδόθηκε κατά πραγματική πλάνη στηριζόμενη σε ανα-
κριβή στοιχεία, αφού ουδέποτε είχε ικανή βλάστηση με 
συγκόμωση άνω του 10% ώστε να αποτελεί ιδιαίτερη 
βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα) και ιδιαίτερο φυσικό 
περιβάλλον (δασογενές), αποφασίζουμε:

Την ανάκληση, της υπ’ αριθμ. 152636/4-8-2017 (ΦΕΚ 248/ 
Δ΄/08-9-2017) απόφασης του Συντονιστή της Α.Δ. Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, σύμφωνα με 
την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω εκχέρ-
σωσης, έκταση συνολικού εμβαδού 1943,24 τ.μ., στην 
περιφέρεια του Δημοτικού Διαμερίσματος Περαχώρας 
του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας -Αγίων Θεοδώρων 
του Νομού Κορινθίας, ευρισκομένη στη θέση «Στέρνα» 
του Δ.Δ. Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου -Περαχώ-
ρας -Αγίων Θεοδώρων Κορινθίων Π.Ε Κορινθίας, όπως 
αυτή αποτυπώνεται στο από 23-03-2017 τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1: 1000 του δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Δελή Βασίλη και οριοθετείται επί αυτού με 
χρήση συντεταγμένων του Ε. Γ. Σ.Α. 87. επειδή η έκτα-
ση αυτή ουδέποτε είχε ικανή βλάστηση με συγκόμωση 
άνω του 10% ώστε να αποτελεί ιδιαίτερη βιοκοινότητα 
(δασοβιοκοινότητα) και ιδιαίτερο φυσικό περιβάλλον 
(δασογενές) και κηρύχτηκε αναδασωτέα, λόγω πλάνης 
περί τα πραγματικά δεδομένα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 16527  (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 6234/31-10-1986
απόφασης (ΦΕΚ τ.Δ΄/1095/13-11-1986) κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας, του Γενικού Διευθυντή 
Π.Δ.Ε., για έκταση εμβαδού 1.671,66 τ.μ. που βρί-
σκεται στη θέση «Άγιος Τρύφωνας», ΤΚ Συχαινών, 
ΔΕ Πατρών, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 523Τεύχος Δ’ 60/10.02.2020

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

5. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-05-2017 υπουργική από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017).

6. Την υπ’ αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/Β΄/ 

2017) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, 

που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 

ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 

παρ. 3 του ν. 4280/2014.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 

α)160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέ-

ες εκτάσεις» β)97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο ΥΠΑΑ.Τ./

Τμ. Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 

36 ν. 3698/08» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση 

του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

Α’ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06-02-2015 (ΦΕΚ Α’24) και η αριθμ. 5751/11-02-2015 

Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι-

ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

10. Την υπ’ αριθμ. 6234/31-10-1986 απόφαση (ΦΕΚ τ.Δ’/ 

1095/13-11-1986) κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, 

του Δασάρχη Πατρών για έκταση εμβαδού 65 στρεμμά-
των του Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαΐας, λόγω πυρκαγιάς

11. Το υπ’ αριθμ. 244679/30-10-2019 πιστοποιητικό βε-
βαίωσης χαρακτήρας έκτασης του Δασαρχείου Πατρών.

12. Το υπ’ αριθμ. 252357/07-11-2019 βεβαίωση της 
Δ/νσης Δασών Αχαΐας.

13. Την υπ’ αριθμ. 271633/29-11-2019 αναφορά- θε-
τική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 6234/31-10-1986 
απόφαση (ΦΕΚ τ.Δ΄/1095/13-11-1986) κήρυξης έκτα-
σης ως Αναδασωτέα, του Δασάρχη Πατρών, για έκταση 
εμβαδού 1.671,66 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Άγιος 
Τρύφωνας», ΤΚ Συχαινών, ΑΕ Πατρών, Α. Πατρέων, ΠΕ 
Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστα-
τικά συμπεριελήφθη στην έκταση των 65 στρεμμάτων. 
Η έκταση αυτή των 1.671,66 τ.μ αποτελείται από τα ση-
μεία 1-2-3- .......12-13-1 όπως αυτά απεικονίζονται στο 
συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, 
κλίμακας 1:800 και έχει όρια: 

Βόρεια: Με αγρό 
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την 

αριθμ. 6234/1986 απόφαση 
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την 

αριθμ. 6234/1986 απόφαση 
Δυτικά: Με αγρό
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 6234/31-10-1986 

απόφαση (ΦΕΚ τ.Δ΄/1095/13-11-1986).
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ524 Τεύχος Δ’ 60/10.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 525Τεύχος Δ’ 60/10.02.2020

    Αριθμ. 16542 (3)

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 102293/13-09-1934

απόφασης (ΦΕΚ τ. Β’/133/1934) κήρυξης έκτα-

σης ως αναδασωτέας, του Υπουργού Γεωργίας, 

για έκταση εμβαδού 4.497,80 τ.μ. που βρίσκεται 

στη θέση «Γκρεμιστό νερό», ΤΚ Σουλίου, ΔΕ Πα-

τρών, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις

5. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-05-2017 υπουργική από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017).

6. Την υπ’ αριθμ. 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/Β΄/ 

2017) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, 

που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/ 

2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, παρ. 3 

του ν. 4280/2014.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 

α)160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις» β)97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο ΥΠΑΑ.Τ./Τμ. 

Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 

ν. 3698/2008» και την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 

του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α’ 93), 

την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06-02-2015 

(ΦΕΚ Α’24) και η αριθμ. 5751/11-02-2015 Διαταγή του 

Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-

σης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαιότερου Γενικού 

Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων όταν η θέση 

του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.
10. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 

α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» §)97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
ν. 3698/2008» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

11. Την υπ’ αριθμ. 102293/13-09-1934 απόφαση (ΦΕΚ 
τ.Β’/133/1934) κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέα, του 
Υπουργού Γεωργίας, για έκταση εμβαδού 80.000 στρεμ-
μάτων της περιοχής λεκανών συγκεντρώσεως των χει-
μάρρων Γλαύκου, Ελεκίστρας και Ρωμανού, Ν. Αχαΐας.

12. Το υπ’ αριθμ. 245305/31-10-2019 Πιστοποιητικό βε-
βαίωσης χαρακτήρα έκτασης του Δασαρχείου Πατρών.

13. Την υπ’ αριθμ. 256322/12-11-2019 βεβαίωση της Δ/
νσης Δασών Αχαΐας περί «Ενημέρωση Χαρακτήρα έκτασης».

14. Την υπ’ αριθμ. 277354/06-12-2019 αναφορά- θε-
τική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 102293/13-09-1934 
απόφαση (ΦΕΚ τ.Β’/133/1934) κήρυξης έκτασης ως Ανα-
δασωτέα, του Υπουργού Γεωργίας, για έκταση 4.497,80 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Γκρεμιστό νερό», ΤΚ Σου-
λίου, ΔΕ Πατρών, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας, η οποία κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη 
στην έκταση των 80.000 στρεμμάτων. Η έκταση αυτή των 
4.497,80 τ.μ. αποτελείται από τα σημεία 1,2,3,....12,13,1, 
όπως αυτά απεικονίζονται στο συνημμένο διάγραμμα 
που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 1:500 και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την 

αριθμ. 102293/1934 απόφαση
Ανατολικά: Με αγρό και αναδασωτέα έκταση, σύμφω-

να με την αριθμ. 102293/1934 απόφαση
Δυτικά: Με αγρό
Κατά τα λοιπά ισχύει το υπ’ αριθμ. 102293/13-09-1934 

απόφαση (ΦΕΚ τ.Β’/133/1934). 
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ526 Τεύχος Δ’ 60/10.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 527Τεύχος Δ’ 60/10.02.2020

    Αριθμ. 16511 (4)

Κήρυξη έκτασης εμβαδού 11.673,15 τ.μ. ως ανα-

δασωτέας, στη θέση «Πιλαλίστρα» ΤΚ Περιστέ-

ρας, ΔΕ Ακράτας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-

νέστερα».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-05-2017 υπουργική από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 

και 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστά-

θηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 και όπως τροποποιήθηκαν και προστέθη-

καν (παρ. 4 άρθρο 52 του ν. 4280/2014) με τις διατάξεις 

του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τΑ’/2015).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 

«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 

διατάξεις».

9. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 274502/03-12-2019 αναφορά του 
Δασαρχείου Αιγίου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκαγιάς, 
έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων και 
κωνοφόρων (σπάρτα, κέδρα, μικρά πεύκα και έλατα) 
με ποσοστό κάλυψης 50%, εμβαδού 11.673,15 τ.μ. στη 
θέση «Πιλαλίστρα» ΤΚ Περιστέρας, ΔΕ Ακράτας, Δήμου 
Αιγιαλείας, Π.E. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από σημεία 
1-2-3-3-4-5-6-7-1 όπως αυτά φαίνονται και περιγράφο-
νται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:2000 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση αείφυλλων πλα-
τύφυλλων

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση αείφυλλων πλατύ-
φυλλων και δασικό αδιέξοδο (χωματόδρομο) 

Ανατολικά: Με Με δημόσια δασική έκταση αείφυλλων 
πλατύφυλλων 

Δυτικά: Με δασικό αδιέξοδο (χωματόδρομο) και δη-
μόσια δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α’) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ/8/Α’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ528 Τεύχος Δ’ 60/10.02.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000601002200008*


